[image: ГЕРБ МОСКВА]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    01.03.2023
	пгт  Ольга
	№
	[bookmark: _GoBack]106

О внесении изменений в  Устав Муниципального  казенного учреждения  Культура и библиотеки Ольгинского округа

В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ольгинского муниципального округа  администрация Ольгинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Устав Муниципального казенного учреждения Культура и библиотеки Ольгинского  округа  Приморского края (далее- Устав)  следующие изменения:
          1.1. В пункте 1.17.  Устава  после слов « Сельский дом культуры с.Ветка» дополнить словами:
«Сельский дом культуры  с.Новониколаевка»
«Сельский дом культуры п. Тимофеевка».

          1.2. Подпункт 2.4.4. пункта 2.4.  Устава  изложить в новой редакции:
          «выступает заказчиком на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, связанных с решением вопросов местного значения Ольгинского муниципального округа в сфере культуры и осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Приморского края».

       1.3. Подпункт 2.5.8. пункта 2.5. Устава изложить в новой  редакции:
           «взаимодействует с органами местного самоуправления иных муниципальных образований по вопросам развития культуры Ольгинского муниципального округа, относящимся к компетенции муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

    2. Руководителю  МКУ Культура  и библиотеки Ольгинского  округа обеспечить  регистрацию изменений в налоговом  органе.

    3.  Организационному отделу администрации Ольгинского муниципального  округа разместить настоящее  постановление  на официальном сайте  администрации Ольгинского муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и  районной газете   «Заветы Ленина».

    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Врио главы  Ольгинского муниципального района                       Е.Э. Ванникова

image1.jpeg